
 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 

Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 

 

  

    

Celkové hodnocení maturitní zkoušky se provádí podle výsledků povinných zkoušek 

společné a profilové části podle stupnice: 

o prospěl(a) s vyznamenáním, jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky profilové části 

maturitní zkoušky hodnocen stupněm horším než 2 – chvalitebný a zároveň prostý 

aritmetický průměr hodnocení ze všech povinných zkoušek profilové části maturitní 

zkoušky není vyšší než 1,50 a žák uspěl u povinných zkoušek společné části maturitní 

zkoušky,  

o prospěl(a), jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

hodnocen stupněm 5 – nedostatečný a žák uspěl u povinných zkoušek společné části 

maturitní zkoušky,  

o neprospěl(a), jestliže žák byl z některé povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

hodnocen stupněm 5 – nedostatečný nebo žák neuspěl u některé povinné zkoušky 

společné části maturitní zkoušky nebo povinnou zkoušku z jiného důvodu nevykonal 

úspěšně.  

➢ V případě, že žák nahradil zkoušku z cizího jazyka profilové části maturitní zkoušky 

standardizovanou jazykovou zkouškou, uvádí se na vysvědčení u příslušné zkoušky 

místo stupně prospěchu slovo „nahrazeno“. Tato zkouška není součástí celkového 

hodnocení maturitní zkoušky. 

➢ V případě, že žák neuspěje u profilové zkoušky nebo její části, může konat až 2 

zkoušky opravné. 

➢ Přihlášku k opravné zkoušce nebo náhradní zkoušce podává žák ke všem částem 

zkoušky příslušného zkušebního předmětu profilové části maturitní zkoušky, u kterých 

neuspěl nebo které nekonal. 

 

 

 

 

        Mgr. Mojmír Zetek, ředitel školy 


